PROJETO DE LEI Nº 125/2013
De 16 de dezembro de 2013

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DE LOGRADOURO PÚBLICO -
PRAÇA DE LAZER JOAQUIM
AUGUSTO DE CARVALHO”.

A Câmara Municipal de Pilar do Sul, Estado
de São Paulo...

RESOLVE:

Art. 1° - A área pública com 3.375,76 m2,
situada entre as ruas 01 e 02 do loteamento Parque
Residencial Ayub 2, aonde se encontra construída as
escadarias e o monumento do Cristo Redentor, matriculada no
CRI de Pilar do Sul sob o nº 5.131 do CRI de Pilar do Sul, que
passará a denominar-se “PRAÇA DE LAZER JOAQUIM
AUGUSTO DE CARVALHO”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da
execução da lei correrão por conta de dotação própria
consignada no orçamento vigente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Sala das sessões, 16 de dezembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Antonio José de Matos
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador

João Batista de Moraes
Vereador

Jorge Takashi Iriyama
Vereador

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora

Luiz Antonio de Proença
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Miguel Pereira Domingues
Vereador

PROJETO DE LEI Nº 125/2013
De 16 de dezembro de 2013

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DE LOGRADOURO PÚBLICO -
PRAÇA DE LAZER JOAQUIM
AUGUSTO DE CARVALHO”.

JUSTIFICATIVA:

O Projeto de Lei ora apresentado tem por
objetivo nomear A área pública com 3.375,76 m2, situado entre
as ruas 01 e 02 do loteamento Parque Residencial Ayub 2,
matriculada no CRI de Pilar do Sul sob o nº 5.131 do CRI de
Pilar do Sul, que passará a denominar-se “Praça de Lazer
Joaquim Augusto de Carvalho”.

 Além da necessidade de denominação
da referida rua, o presente projeto presta justa homenagem ao
cidadão pilarense Joaquim Augusto de Carvalho.

Em vista do exposto, contamos com o apoio
dos Nobres pares desta Casa de Leis na aprovação deste
projeto.

Sala das sessões, 16 de dezembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Antonio José de Matos
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador

João Batista de Moraes
Vereador

Jorge Takashi Iriyama
Vereador

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora

Luiz Antonio de Proença
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Miguel Pereira Domingues
Vereador